
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
04/jun./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:41 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$111,066,000.00GOBIERNO $13,370,748.19 $12,916,351.89-$21,751,525.62 $75,943,726.19$89,314,474.38

$1,810,000.00LEGISLACIÓN $287,251.29 $287,251.29$0.00 $1,522,748.71$1,810,000.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,610,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $290,655.00 $290,655.00$0.00 $1,319,345.00$1,610,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,646,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $11,761,984.82 $11,307,588.53-$27,027,048.17 $68,856,967.01$80,618,951.83

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,030,857.08 $1,030,857.07$5,275,522.55 $4,244,665.47$5,275,522.55

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00DESARROLLO SOCIAL $3,935,706.51 $3,835,943.69$21,785,578.94 $19,449,872.43$23,385,578.94

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,448,782.98 $1,448,782.98$9,260,922.00 $7,812,139.02$9,260,922.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $729,846.30 $729,846.30$5,256,088.41 $4,526,242.11$5,256,088.41

$0.00SALUD $164,883.80 $132,483.79$164,883.80 $0.00$164,883.80

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $397,068.53 $363,645.73$397,068.53 $0.00$397,068.53

$0.00EDUCACIÓN $216,533.80 $216,533.80$736,873.80 $520,340.00$736,873.80

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,600,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $978,591.10 $944,651.09$5,969,742.40 $6,591,151.30$7,569,742.40

$105,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00-$32,717.00 $72,283.00$72,283.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$105,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$32,717.00 $72,283.00$72,283.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $1,175,494.47 $1,175,494.47$0.00 -$175,494.47$1,000,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,175,494.47 $1,175,494.47$0.00 -$175,494.47$1,000,000.00

Total del Gasto $113,771,000.00 $1,336.32 $113,772,336.32 $18,481,949.17 $17,927,790.05 $95,290,387.15


